2008 年 1 月 21 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代  表  者 代表取締役社長    廣末 紀之
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

中国におけるオンラインゲーム「RAPPELZ」（ラペルズ）の

サービス提供開始についてのお知らせ

当社連結子会社 NFLAVOR CORP.（エヌフレーバー、韓国ソウル市）の開発したオンラインゲーム

「RAPPELZ」（ラペルズ）の中国でのオープンβ版サービス提供を 2008 年 1 月 15 日より開始いたしましたの

で、下記の通りお知らせします。

記

1．「RAPPELZ」の概要

「RAPPELZ」は、ヨーロピアンスタイルの MMORPG（Massively Multiplayer Online Role Playing Game）で、既に、北米

を中心とした英語圏、韓国、日本、台湾、香港にてサービスを展開しております。

当社グループにおきましては、北米を中心とした英語圏において連結子会社 GALA-NET,INC. （ガーラネット、米国カ

リフォルニア州）、韓国において NFLAVOR CORP.そして日本において当社がサービス提供を行っております。

2007 年 2 月 27 日に中国の現地パートナーである LEIQIONG INTERNET SCIENCE AND TECHNOLOGY

CO.LTD.（北京雷大空ネットワーク科学技術有限公司、中国北京市）とライセンス契約を締結し、サービス提供へ向けて

準備を進め、2007 年 11 月 29 日には中国政府からの認可も取得しております。

そしてこの度、2008 年 1 月 15 日よりオープンβ版サービス提供を開始いたしました。

商業化に関しましては、2008 年 1 月下旬を予定しております。

◆中国提携会社 LEIQIONG INTERNET SCIENCE AND TECHNOLOGY CO.LTD.の概要

商号 LEIQIONG INTERNET SCIENCE AND TECHNOLOGY CO.LTD.

（北京雷大空ネットワーク科学有限公司；北京雷穹网络科技有限公司）

URL http://www.lqn.cn/

代表者 Noh Youngho

設立 2005 年

事業内容 オンラインゲームに関する開発および管理

インターネット関連サービス   など

◆オンラインゲーム「RAPPELZ」提供地域の概要

  提供地域 提供会社 オープンβ版サービス提供開始日 商業化開始日

① 韓国 NFLAVOR CORP. 2006 年 1 月 25 日 2006 年 9 月 20 日

② 日本 株式会社ガーラ 2006 年 10 月 2 日 2006 年 10 月 25 日

③ 英語圏 GALA-NET,INC.  2006 年 10 月 2 日 2006 年 11 月 3 日

④ 台湾 MacroWell Technology Co., Ltd. 2007 年 5 月 25 日 2007 年 5 月 26 日

⑤ 香港 i-CABLE 2006 年 3 月 20 日 2007 年 11 月 15 日※

⑥ 中国 LEIQIONG INTERNET SCIENCE

AND TECHNOLOGY CO.LTD. 2008 年 1 月 15 日 2008 年 1 月下旬

※香港については、オープンβ版サービス提供後、月額課金にて提供しておりましたが、2007 年 11 月 15 日をもちまして、

月額課金からアイテム課金（商業化）へと移行いたしました。

2．今後の取組み

当社グループは、新規ゲームおよび新規エリア（海外）での事業展開における業績予想が極めて困難であることから、

業績予想の公表を差し控えさせていただいております。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ 総務統括部   末廣

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp